平成 19 年 11 月○日

関係企業担当者各位

企業展示へのご案内

北海道高等学校教育研究会

情 報 部 会 事 務 局

初雪の便りが聞かれる季節となりましたが、貴社におかれましてはますますご繁栄のこととお喜び申し

上げます。

さてこ、本部会では、下記の通り研究大会（北海道高等学校教育研究会第 45 回研究大会の第 2 日

目である教科別集会）を開催し、その中で情報教育関連企業の展示を企画しています。

今年度は、参加者がじっくりと展示物に触れることができ、企業の方々からも意義深いお話しをゆっく

り伺うことができるようにと、昨年度よりも昼休みの時間を拡大しました。またそのことに伴いまして、企業

がプレゼンテーションを希望された場合の持ち時間も考慮して設定します。

研究会への参加者が多くの有用な情報に触れ、今後の教育実践に生かすことができるように、参加

者と参加企業相互の情報収集に役立つような企画にしたいと考えています。本道の情報教育発展のた

めに、ぜひ貴社にもご協力いただけたらと考え、ここにご案内すると共に、出展のご検討をお願いを致し

ます。

記

■研究大会（展示日時）

北海道高等学校教育研究会 情報部会研究大会

平成 20 年 1 月 10 日（木） 9 時 00 分～16 時 30 分

○研究大会の詳細は、申し込み後に送付します「研究集会タイムテーブル」を参照して下さい。

○参加者は 80 名程度を想定しています。

■研究会会場

北海道札幌北高等学校 （校舎内諸施設）

〒001-0025 札幌市北区北 25 条西 11 丁目／TEL 011-736-3191 FAX 011-736-3193

○展示会場は、生徒玄関を入ってすぐのアトリウムです。昼食をとる場所が隣接しています。

■広告協賛金

○1 出展（ブース）につき、1 万円

○当日徴収し、情報部会から領収書を発行します。銀行振り込みなどを希望される場合には、別途

事務局にご連絡下さい。

○本研究会の事業（キャラバン研究会＝道内各地で実施する情報部会研修会の開催）などの推進

のために利用させていただきます。

■広告

○広告原稿を提出いただき、白黒で印刷したものを綴じ込みの上参加者に配布します。

○1 社あたり A4 版サイズの広告原稿を承ります。

○WORD(マイクロソフト)や一太郎(ジャストシステム)のワープロファイル、PDF ファイル、JPEG など

の画像ファイルは、電子メールの添付ファイルとしてお送り下さい。印刷した広告原稿を郵送されて

も結構です。

○広告原稿は 12 月○日（○）までに事務局宛に送付して下さい。

■プレゼンテーション

○ご希望される場合、昼休みに昼食会場隣接した場所で、プロジェクタを用いたプレゼンテーション

の機会を設けます。

○各社の持ち時間は、希望する企業数と昼休みの時間とを考慮して調整し、「研究集会タイムテ

ーブル」送付時に連絡します。

■展示要領

○展示ブースとして、会場設備の長机 2 台を前後に組み合わせる形で提供します。（縦○cm×横○

cm）

○割当は、申し込み締め切り後に事務局によって行い、その後、「展示レイアウト」を連絡します。

○資材・機材の搬入準備は、前日 1 月 9 日（水）の午後 5 時～6 時、および当日 1 月 10 日（木）の

午前 8 時 30 分(開場時間 30 分前)から行うことができます。撤収は閉会時刻を各社考慮されて随

時、午後 5 時までにお願いします。

○御手隙の場合には、講演やワークショップなどを自由にご覧下さい。

○参加者への製品やサービスの説明、資料提供、実演、ノベルティや特典の提供などは自由ですが、

販売などの営業行為はできません。

○昨年度の展示参加実績は、教科書他の出版企業 4 社、情報関連企業 9 社です。

■電源について

○展示会場の電源（コンセント）については、「展示レイアウト」を参照して下さい。

○電源ラインを各社に引き回すことは、事務局ではできません。延長ケーブルなどを各社融通し合っ

て確保してください。

■申し込み

○締切り期日 平成 19 年 12 月○日（○）

○情報部会事務局

北海道札幌北高等学校 TEL 011-736-3191 ／ FAX 011-736-3193

（担当） 奥村 稔

E-mail: okumura@satsukita.ed.jp